П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от      14 февраля 2024г. №

60

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского

муниципального района Волгоградской области от 14 февраля 2022г. № 108

«Об  утверждении  стоимости  услуг, предоставляемых, согласно

гарантированному перечню услуг по  погребению на территории

 Урюпинского муниципального района»

(в редакции постановления от 20 марта 2023г. № 131)

          В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», Указом Президента Российской Федерации от

29.06.1996г. № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по

погребению умерших», Законом Волгоградской области от 03.04.2007г. № 1436-ОД

«О погребении и похоронном деле в Волгоградской области», постановлением

Правительства Российской Федерации от 23.01.2024г. № 46 «Об утверждении

коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году»,

руководствуясь Уставом Урюпинского муниципального района, администрация

Урюпинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального

района Волгоградской области от 14 февраля 2022г. № 108 «Об  утверждении

стоимости  услуг, предоставляемых, согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории Урюпинского муниципального района» (в редакции

постановления от 20 марта 2023г. № 131) следующие изменения:

   Изложить приложения 1, 2 к постановлению в новой редакции, согласно

приложениям 1, 2 соответственно.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Урюпинского муниципального района Н.В.Соловьеву.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию. Приложения 1, 2 к постановлению

распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024

года.

Глава Урюпинского

муниципального района                                                                          А.Ю.Максимов

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=10868;fld=134

           ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района

от 14 февраля 2024г.  № 60

          «ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района

от 14  февраля 2022г.   № 108»

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

оказываемых на территории Урюпинского муниципального района,

возмещаемую специализированным службам по вопросам похоронного дела,

за счет средств Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации

№

Перечень услуг по погребению

Единица

Предельная

п/п

измерения

стоимость

(рублей)

 1.

Оформление документов, необходимых

одни похороны

    бесплатно

для погребения

 2.

Предоставление и доставка гроба и других

предметов:

гроб деревянный недрапированный взрослый

одна штука

2758,60

погрузка и выгрузка гроба и других предметов

одни похороны

1016,15

в автокатафалк и доставка на дом или в морг

 3.

Перевозка тела умершего на кладбище:

вынос гроба с телом  из морга  или дома

одни похороны

510,38

Услуга автокатафалка

одни похороны

1444,69

 4.

Погребение:

разметка, расчистка места для могилы, рытье

одна могила

1520,26

могилы механизированным способом

(без надмогильных сооружений)

поднос гроба с телом умершего на кладбище

одни похороны

281,73

погребение (опускание гроба в могилу,

одни похороны

838,39

закапывание могилы, устройство надмогильного

холма и установка регистрационной таблички)

ВСЕГО

8370,20»

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                      Л.А.Рябова

           ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района

от 14 февраля 2024г.   № 60

           «ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района

от 14  февраля 2022г.   № 108»

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на

территории Урюпинского муниципального района, по погребению умерших

(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников

либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить

ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность

осуществить погребение, за счет средств Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации

№

Перечень услуг по погребению

Единица

Предельная

 п/п

измерения

стоимость

(рублей)

 1.

Оформление документов, необходимых

одни похороны

бесплатно

для погребения

 2. Облачение тела одни похороны

195,41

3.

Предоставление и доставка гроба и других

предметов :

гроб деревянный недрапированный взрослый

одна штука

2563,19

погрузка и выгрузка гроба и других предметов

одни похороны

1016,15

в автокатафалк и доставка на дом или в морг

 4.

Перевозка тела умершего на кладбище:

вынос гроба с телом из морга или дома

одни похороны

510,38

услуга автокатафалка

одни похороны

1444,69

 5.

Погребение:

разметка, расчистка места для могилы, рытье

одна могила

1520,26

могилы механизированным способом

(без надмогильных сооружений)

поднос гроба с телом умершего на кладбище

одни похороны

281,73

погребение (опускание гроба в могилу,

одни похороны

838,39

закапывание могилы, устройство надмогильного

холма и установка регистрационной таблички)

ВСЕГО

8370,20»

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                      Л.А.Рябова

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
	В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ                      «О погребении и похоронном деле», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996г. № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению ...